
 

Marke
LENN & LEVIA

Qualität
ICADA

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Deo Creme Minze/Zedernholz für alle Hauttypen
• Sanfte Pflege mit dem Duft erfrischender Grapefruit
• Verhindert nicht das Schwitzen, sondern den Schweißgeruch, ohne die natürliche Hautfunktion zu unterdrücken
• Vegan, frei von Aluminiumsalzen, Konservierungs- und Farbstoffen sowie Alkohol
• Kein Silikon und PEG-frei
• Kann mehrfach täglich auf feuchter oder trockener Haut aufgetragen werden
• Versorgt die Haut mit wichtigen Nährstoffen
• Hinterlässt richtig angewendet keine Flecken auf der Kleidung
• Sehr ergiebig, reicht zwei bis drei Monate, 50ml entsprechen 70g
• Optimal ist eine Lagerung bei ca. 20ºC (siehe Beschreibung unten)
• Im wiederverwendbaren Glastiegel

Besonderheiten
Vegan, frei von Aluminiumsalzen, Konservierungs- und Farbstoffen, Alkohol und anderen bedenklichen Stoffen.

Anwendung
Die Deo Creme trocknet nach dem Auftragen schnell auf der Haut und hinterlässt keine fettigen Spuren. Vorausgesetzt, die aufgetragene
Menge ist nicht zu groß (pro Anwendung weniger als eine erbsengroße Menge je Achsel). Die Cremes sind deshalb sehr ergiebig. Die Deo
Creme auf gereinigte Haut auftragen. So werden noch vorhandene Salzkristalle entfernt, die beim Schwitzen zuvor entstanden sind. In
Einzelfällen kann die Umstellung von konventioneller Kosmetik auf Naturkosmetik einige Tage bis zu mehreren Wochen dauern.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die Creme verhindert, wie alle anderen Deo Cremes ohne Aluminium, nicht das Schwitzen, sondern wirken unangenehmem
Schweißgeruch entgegen. Und das mit besten Ergebnissen für ein frisches und sicheres Gefühl rund um die Uhr.

Herstellung
Kleinchargenproduktion

Lager- und AuIewahrungshinweis
Achtung bei Sommerhitze: Kühl lagern! Wenn die Konsistenz zu weich ist, 30 Minuten in den Kühlschrank. Alle Funktionen bleiben
erhalten.

Die Deo Creme Minze/Zedernholz ist aus natürlichen Inhaltsstoffen in Handarbeit hergestellt. Sie ist vegan, frei von Aluminiumsalzen,
Konservierungs- und Farbstoffen, Alkohol und anderen bedenklichen Stoffen. Sie kann bedenkenlos mehrfach am Tag aufgetragen
werden. Deo Cremes sind eine beliebte Alternative zu Sprays oder Roll On-Produkten. Unsere Deo Cremes werden im
wiederverwendbaren Glastiegel angeboten.

INCI
Sodium Bicarbonate, Zea Mays Starch, Cocos Nucifera Oil, Butyrospermum Parkii Butter, Mentha Piperita Oil, Cupressus Funebris Wood
Oil, Limonene

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Sodium Bicarbonat, Maisstärke, Kokosöl, Sheabutter, Pfefferminzöl, Zdernholzöl, Limonene

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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LENN & LEVIA Deocreme
Grapefruit, 50ml
1030

LENN & LEVIA Deocreme
SENSITIV, 50ml
1031

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deocremes
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ICADA

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tiegel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15821369

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pfefferminz
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fest

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Seifenmanufaktur St. Annen GmbH & Co. KG, Zur Howe 15, D-49326
Melle / St. Annen
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